bit muliez amor. libidinis extinguet incendū. inuicē nobis debita nostra donabim?. ante oculos semp̄ habētes vltime retributionis aduentū. qz maior formido iudicij et penaz timor horrid? simul et lubricē carnis incentiua dissoluit et ruentē aīam quasi ex aliqua rupe sustentat. **I**deoz p̄cor vt ad finē p̄politi boni om̄i labore tendam?. **N**emo post tergū respiciēs lotb imitē vxorē pfertim cū dñs dixerit in euangelio. nullū ponentē manus sup aratz et respicientē retrorsuz dignū esse regno celoz. **R**espicere aut retrorsuz nichil aliud est qd in eo penitere qd ceperis et mūdatis rursus desiderij obligari. **N**olite queso virtutis tanq̄ impossibile nomē pauere. nec pegrinū vobis aut pcul positū videat? **S** studiū qd ex nostro dei gratia precedente pendet arbitrio. **H**ui? opis homini insecta natura est et eius modi res est q̄ nostrā em̄ expectat volūtātē **G**reci studia trāsmarina sectent? et i alieno orbe p̄stitutos inaniū litteraz querāt magistros. nobis vero nulla proficiscēdi. nulla trāstretandi fluct? necessitas imminet. in om̄i sede tertaz p̄stituta sunt regna celoz. **U**nde et dñs in euāgelio ait. **R**egnuz dei intra vos est. virtusqz in nobis est. mentē em̄ requirit humanā. **C**ui em̄ dubiū est qz naturalis aīe puritas si nulla fuerit extrinsec? sorde polluta fons sit et origo virtutū. **B**onā necesse est eā esse quā creauerit bonus auctor. **Q**z si forte cunctabimur audiamus ihsūm filiū naue p̄lo dicentē. **R**ectum facite cor vestruz ad dñm deū israel. **N**ec Jobānes dissonā tulit de virtute sententiā p̄dicans. rectas facite vias vestras **S**iquidē hoc est rectā esse animā euz eius principalis itegritas nulla vicioz labe maculat? si naturā mutauerit puerla tūc dicit? si p̄ditio seruet? et vire? est. **A**nimā nostraz cōmendauit nobis de? seruem? depositum quale accepim?. **N**emo causari p̄t extrinsecus sitū qd in se nascit?. **F**acurā suā q̄ fecit agnoscat opus suum inueniat vt creauit. **S**ufficit nobis natural? ornat? ne detur? pes homo qd tibi largitio diuina cōcessit. **O**pera dei immutare velle polluere est. **I**llud etiā sollicitē puidete debemus

vt tyrannicā ire supemus infantiā. qz scri-  
ptum est. **F**ractiō dia vtri iusticiā dei nō ope-  
ratur. **E**t iterū. **D**esideriū cōcupiscēs pa-  
rit peccatū. quo pfecto mors gignit. **D**iu-  
ne vocis pceptū est. ut iugi custodia tūca-  
mur animū. quia exercitatos ad supplātā-  
dum habemus inimicos. demones. s. cōn-  
tra quos nobis s̄m apostolicā p̄testatōnez  
pugna sine intermissione est. **A**it em̄. **N**ō  
est vobis colluctatio aduersus carnē ⁊ san-  
guinē. sed aduersus p̄cipatus ⁊ p̄testa-  
tes hui⁹ mūdi. **A**dversus sp̄nalia nequicie  
in celestib⁹. **I**ngens eoz turba p̄ istū voli-  
tat aerem. nō p̄cul a nobis hostiū caterua  
discurrit. **E**t diuersitatē q̄dem eoz nō est  
mee puitatis exponere. sed hāc maioribus  
pcedo rōem. **Q**uō autē in p̄mptu ē: ⁊ ig-  
nare nō expedit. **V**olos. s. eoz aduersū nos  
p̄positos breuiter indicabo. **H**oc primū  
mentib⁹ debemus affigere. nihil deū fecisse  
q̄d malū est. nec ab eius institutōe demo-  
num cepisse initiū. **P**eruersitas ista non  
nature s̄z volūtatis est viciū. **B**oni eteniz  
vtpote a deo p̄diti ex p̄prio mēt⁹ arbitrio  
ad terras ruere de celis. ibiqz in sceni for-  
tib⁹ volutati gentilitatis impias instrue-  
re culturas. **E**t nunc de nobis torq̄nt in-  
uidia. atqz vniuersa mala cōmouere non  
cessant. ne p̄stūm eoz sedib⁹ succedam⁹  
**D**iuersa autē eoz et partita nequicia est. q̄  
dam enim ad summū nocendi v̄ticem per-  
uenere. **A**lij ex compatōe p̄iorū videntur  
esse leuiorē. atqz omnes p̄ possibilitate vi-  
riū diuisi cōtra singulas causas sum̄pere  
certamina. **I**dcirco totū necessariū est spi-  
ritū discernendorū a d̄no petere ut possi-  
mus tā fraudes eoz q̄ studia p̄videntes  
aduersus disparē pugnā vni d̄nice crucē  
eleuare v̄rillū. **H**oc munere paul⁹ accep-  
to docebat dicēs. **N**ō em̄ eius ignoram⁹  
astutias. **A**d cuius exemplū etiā nos optz  
ex his que passi sum⁹ mutuis nos inuicēz  
instruere s̄monibus. **H**ostile illis p̄ omnes  
xp̄ianos. maxime d̄o p̄tra monachos ⁊ d̄-  
gines xp̄i odiū est. **C**oram semitis laq̄os p̄-  
tendunt. eoz mentes impijs atqz obse-  
nis cogitatōib⁹ nituntur euertere. sed nihil  
vobis in h̄ terroris incutiāt. **F**idelib⁹ enim

ozōnibus atqz ieiunijs ad d̄m p̄fugienti-  
bus statiz corruūt. nec tamē si paululū ces-  
sauerint plenā putetis esse victoriā. **S**ol-  
lent etiā sauci⁹ grauius assurgere ⁊ mutata  
arte pugnandi cū in cogitatōe nihil egerit  
pauorib⁹ terrent. assumentes nūc mlieruz  
nunc bestiarū et serpentū formas. necnō in-  
gentia q̄dam corpa. et vsqz ad tectū dom⁹  
p̄rectū caput. infinitas species ⁊ milituz  
cateruas. **Q**ue omnia ad p̄mū qz crucē si-  
gnū euanesūt. **H**is qz agnitis fallaciaz  
modis incipiūt p̄ sagare. et futuroz dierū  
euētus velle p̄dicere. **C**ūqz et in his p̄tem-  
pti fuerint. ip̄m iam sue neq̄cie p̄ncipem  
ac totius mali summitatē ad subsiduz sui  
certaminis vocāt. **S** **C**rebro deniqz  
**A**nthonius talē a se visuz dyabolū asserē-  
bat. qualem ⁊ **J**ob bt̄is d̄no reuelante p̄-  
uerat. **O**culi ei⁹ tanq̄ luciferi. ⁊ ex ore ei⁹  
p̄cedunt lāpades incēse. **C**riues qz incēdi-  
is sp̄guntur. ⁊ ex narib⁹ eius fumus egres-  
dit quasi fornacis estuātis ardoze carbonū  
**A**ia eius ut pruna. flāma d̄o ex ore ei⁹ glo-  
merat. **C**um b̄mōi terrorib⁹ visus ē demo-  
nū p̄ncipis inquit **A**nthonius. ⁊ ingētia  
sepe ut dixi p̄mittēs. impietas⁹ sue defurit  
lingua magniloqua. de q̄ d̄ns triumphauit  
ad **J**ob dicēs. **A**rbitrat̄ enim ferrū ut pa-  
leas. eramentū ut lignū putridū. maiora ut  
terrā. tartari p̄fūdū tanq̄ captiuū estima-  
bit. abyssum ut de ā bulatorū. **P**er p̄p̄he-  
tam qz increpat dicens. **P**ersequēs p̄pre-  
bendam. et omnē orbem terraz manu mea  
vt nidū obtiebo. et ut oua derelicta auferā  
**S**ic iniquus funereas euomēs voces. b̄m  
vientiū aliquos frequēter illaq̄at. sed nos  
nec eius pollicitatōibus credere. nec minas  
formidare debem⁹. fallit em̄ frequēter. ni-  
hilqz verū p̄mittit. **N**am si nō mendacia  
cuncta loqueret̄. quō talia et tā infinita pro-  
mittens hamo crucis ut draco aduocat⁹ a  
d̄no est. ⁊ capistrō ligatus vt iumentū. et  
q̄si mancipiū fugituz vinctus circulo. et  
armilla labia p̄foratus nullū offm̄o fidelīū  
deuorare p̄mittit. **H**unc miserabil⁹ ut pas-  
ser ad ludū irretitus a xp̄o est. nunc comi-  
tes suos quasi scorpiones et serpentes cal-  
caneo xp̄ianozū substratus genuit. **I**lle quē

vniuersa maria a se deleta plaudebat. ille  
 q̄ orbem terrarū manu sua tenere pollice-  
 bat. ecce a nobis vincit. ecce me aduersus  
 se. phibere nō p̄t disputantē. Cōtēnenda ē  
 filioli penitus cum manibz v̄bis sup̄ba ia-  
 ctatio. Fulgur ille q̄ lucere se simulat nō ve-  
 ri splendor est lumis. s̄z q̄bus arsur⁹ est in-  
 dicat flāmas. Nā dicto citi⁹ recedēs suaz  
 secū refert simulacra penarū. Solēt etiam  
 cū modulatōe nōnunq̄ a p̄parētes psalle-  
 re. **P**rob. nephas adhuc ⁊ impuro ore sa-  
 cra scripturarū eloq̄a meditant̄ frequenter  
 legentibz nobis. q̄si echo ad extrema verba  
 respondēt. Dormiētes q̄z excitāt ad oran-  
 dū. ut toti⁹ noctis somnū eripiāt. Plerof-  
 q̄ etiā in monachoz nobiliū habitu coer-  
 cent. et pristina q̄bz p̄scij sunt pctā imputāt  
 sed spernēde sunt eoz increpatōes: ⁊ āmo-  
 nitōes ieiunādi: vigiliarū q̄z fraudulenta  
 suggestio. **O**bid em̄ familiares nobis spe-  
 cies assumūt: ut affinitate ⁊ tutū nocentes  
 facilius virus interlerāt: ⁊ innocētes quos  
 q̄z p̄ speciē honestat̄ elidant. Impossibile  
 postea durit̄q̄ b̄ studiū p̄dicāt. vt dū one-  
 rosū esse videt̄ qd̄ ceptū est: ex despatōe  
 tediū: ⁊ ex tedio succedat ignauiā. **I**dcir-  
 co p̄p̄ta missus a dño luctuosa denūciās  
 sublimi voce dicebat. **V**e illi q̄ potat prim-  
 suū subuersione turbida. **O**m̄s em̄ exbor-  
 tamēta de p̄uatoria sunt itineris qd̄ ducit  
 ad celū. **I**dcirco cū venisset domi-  
 nus ad terras ⁊ v̄a de eo demōes inuiti p̄-  
 dicarēt. **V**e em̄ dicebāt. tu es xp̄us fili⁹ dei  
 viui: vociferantiū ora claudebat q̄ vincas  
 hōim linguas soluebat. ne cū p̄conio veri  
 puerilitatis venena miserēt. ⁊ ut nos eius  
 exēplo. etiā si p̄futura suaderēt i nullo his  
 p̄modaremus assensum. qz p̄fecto nō con-  
 gruit post libertatē a dño p̄cessām: ⁊ scriptu-  
 rarū p̄cepta vitalia a diabolo vinēdi cape-  
 silia. qui suuz deserēs ordinē sacrū xp̄i te-  
 merauit imperiū. **P**ropterea etiā dñs euz  
 de scripturis loquentē iubebat tacere. quia  
 peccatori dicit de⁹. **Q**uare tu enarras iusti-  
 cias meas. et assumis testamentū meū per  
 os tuū. **O**m̄ia demones simulāt. colloquū-  
 tur sepe cū fratribz. sepe cū turba incōditos  
 excitant sonitus. **N**an⁹ applaudūt: sibilāt